PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro

FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000. Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Em atendimento a Lei Orgéanica Municipal, em anexo envio 0s arquivos
digitalizados, com toda a movimentacdo do Municipio de Piumhi, relativo aos meses de
abril e maio de 2020.

As movimentagOes estdo compostas, entre tantos outros, dos seguintes
documentos:

Balancete Receita/Despesa;
Demonstrativos Numerarios;

Gastos com Saude, Educacéo e Pessoal;
Balancetes Contabeis Financeiros;

Decretos de Suplementagdo nas hipoteses necessarias;

© o B W Db

Notas de Empenhos de Pagamentos com anotagdo de namero do cheque e
conta bancaria, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias
e servigos prestados, e quando necessarios de outros documentos exigidos pela legislagéo;

Segue em anexo também, o Rol de licitagbes, na forma impressa, relativo aos meses
de abril e maio de 2020.

Sem mais para 0 momento, protestos de elevada estima e consideracéo.

samente,

PROTOCOLIZADO EM

. . . - a |/ *
Maria Perpéjtua da Silva Félix g
Técnico Contabil Ko. 05 Horas
1 SILASOIUA

DD.Sr. ARA MUNICIPAL DE PIUMM'

Antbnio Astésio Tavares
Presidente da Camara Municipal jl/joo jMr, OOvi*IVve(:AdL GEAN
Piumhi/MG

UL JxtcuiyvnitS)

iQ de na JUgallexciuo MiHicurd)


mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

EXERCICIO: 2.020

N° MODALIDADE

46 Pregéo 07

Pregdo RPE ns
01

47

RELAGAO DE LICITAGOES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

OBIJETO

Contratacdo uso de Sistemas

Informatizados

Aquisicdo Medicamentos
Béasicos

DATA

04/05/2020

04/05/2020

MES: MAIO

PARTICIPANTES

Memory Projetos e
Desenvolvimento de Sistemas
Ltda

Farmacia Pereira Garcia Ltda

BH Farma Comercio Ltda

Alfalagos Ltda

MED Center Comercial Ltda

Cristalia Produtos Quimicos
Farmacéuticos Ltda

Equipar Medico e Hospitalar
Ltda

Acacia Comercio de
Medicamentos Eireli

Comercial Cirdrgica Rioclarense
Ltda

VALOR (R$)

270.756,00

403.290,02

55.731,69

54.993,19

8.160,95

53.077,15

30.824,72

143.432,61

84.774,90

ADJUDICATARIO

Memory Projetos e
Desenvolvimento de
Sistemas Ltda

Farmacia Pereira Garcia
Ltda

BH Farma Comercio Ltda

Alfalagos Ltda

MED Center Comercial Ltda

Cristalia Produtos Quimicos
Farmacéuticos Ltda

Equipar Medico e Hospitalar
Ltda

Acacia Comercio de
Medicamentos Eireli

Comercial Cirargica
Rioclarense Ltda



48

49

TP ng 02

Pregdo RPE n®
02

Obra recomposicdo asfaltica
Rua Marc¢al Moreira e outras

Aquisicdo medicamentos
ordem judicial

11/05/2020

11/05/2020

Biohosp Produtos Hospitalares
Ltda

Dimaster Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda
Inovamed Comércio de

Medicamentos Ltda

Agil Distribuidora de
Medicamentos Ltda

Exclusiva Distribuidora de
Medicamentos Ltda

MEDH Distribuidora de
Medicamentos Ltda

TOP Norte Comercio de Material
Medico Hospitalar

Medilar Importacéo e
Distribuicdo de Produtos
Medico Hospitalares

Exemplarmed Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda

Terra Sul Ltda

Pavidez Engenharia Ltda

Farmacia Pereira Garcia Ltda

BH Farma Comercio Ltda

307.328,27

51.390,64

31.830,12

63.068,00

22.249,22

44.394,56

35.868,00

54.539,79

8.815,10

239.795,00

0,00

309.783,46

72.506,24

Biohosp Produtos
Hospitalares Ltda

Dimaster Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda
Inovamed Comércio de
Medicamentos Ltda

Agil Distribuidora de
Medicamentos Ltda
Exclusiva Distribuidora de
Medicamentos Ltda

MEDH Distribuidora de
Medicamentos Ltda

TOP Norte Comercio de
Material Medico Hospitalar

Medilar Importacdo e
Distribuicdo de Produtos
Medico Hospitalares

Exemplarmed Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda

Terra Sul Ltda

Farmacia Pereira Garcia
Ltda

BH Farma Comercio Ltda



50 Pregdo RP n9 20

Pregdo RPE n9
03

51

Pregdo RPE n9
04

52

Aquisi¢do alimentos

Aquisicdo EPIs

Aquisicdo maquinas e
equipamentos

Alessandro Rezende Santos &
Cia Ltda EPP

Acacia Comercio de
Medicamentos Eireli

Biohosp Produtos Hospitalares
Ltda

Dupatri Hospitalar Comércio,
Importagdo e Exportagao

Prosper Comercio e Distribuigao
Eireli

Mercearia Marcopan Ltda ME
18/05/2020

M.O.T.A Comercial Ltda EPP

Israel e Israel Ltda EPP

Casa Belo Material Construcéao

Ltda
18/05/2020
Casa 500 Materiais de

Construcdo Ltda EPP

Wtrade Intermediagdo de
Negocios Ltda ME

Casa Belo Material Construcéao

Ltda
18/05/2020

Casa 500 Material de
Construcdo Ltda EPP

293.151,88

77.280,00

327.502,12

2.998,94

52.152,00

89.284,00

0,00

29.507,00

7.185,00

9.200,00

2.965,00

22.778,00

27.180,00

Alessandro Rezende Santos

& Cia Ltda EPP

Acacia Comercio de

Medicamentos Eireli

Biohosp Produtos

Hospitalares Ltda

Dupatri Hospitalar

Comeércio, Importacdo e

Exportacédo

Prosper Comercio e

Distribuicdo Eireli
Mercearia Marcopan Ltda

ME

Israel e Israel Ltda EPP

Casa Belo Material
Construcdo Ltda

Casa 500 Materiais de
Construcdo Ltda EPP

Wtrade Intermediacdo de
Negocios Ltda ME

Casa Belo Material
Construgdo Ltda

Casa 500 Material de
Construcdo Ltda EPP



53

54

55

56

Dispensa n909

Pregdo RPE n9
05

Pregdo PE n901

Pregdo RPE n9
06

Aquisicdo mascaras Secret.
Saude e outras

Aquisicdo Cartuchos Toner

Aquisicdo Veiculo Van

Aquisicdo Reparador
Asfaltico

21/05/2020

25/05/2020

25/05/2020

25/05/2020

Rosilene Vieira Lopes EPP

Ferg Servicos de Marketing Eireli

Plague Comércio de Informatica
e Vestuéria Eireli

DSI - Astrea Comércio de
Computadores Ltda ME

A H Da S Moraes

Smart MG Comércio &
Representacdo Ltda

Biopav Asfalto Rapido e
Construtora Eireli

24.206,75

19.350,00

7.920,00

36.500,00

20.100,00

127.000,00

75.000,00

Rosilene Vieira Lopes EPP

Ferg Servigos de Marketing
Eireli

Plaque Comércio de
Informética e Vestuéaria
Eireli

DSI - Astrea Comércio de
Computadores Ltda ME

A H Da S Moraes

Smart MG Comércio &
Representacdo Ltda

Biopav Asfalto Rapido e
Construtora Eireli

Camargo



RELAGCAO DE LICITAGOES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCICIO: 2.020 MES: ABRIL
N2 MODALIDADE OBIJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATARIO
Maria Sueli Aza Castro 52,50 Maria Sueli Aza Castro
L ] Treebuuchet Equipamentos de 20.000.00 Treebuuchet Equipamentos
Aquisigdo insumos sadde Protecdo Individual Ltda T de Protec¢do Individual Ltda
38 Dispensa 05 (enfrentamento 02/04/2020 3 .
Coronavirus) Cycloplast Importacéo e 41.550,00 Cycloplast Importacdo e
Exportacdo de Resinas Ltda Exportacdo de Resinas Ltda
Multilaser Industrial S/A 157.148,00 Multilaser Industrial S/A
) . o Of-Sina Industria da Moda
Of-Sina Industria da Moda Eireli 60.000,00 o
_ Aquisicdo mascaras e kits Eireli
39 Dispensa n™ 06 , 13/04/2020 . )
teste Coronavirus Aimara Comercio e Aimara Comercio e
. 35.310,00 ~
Representac¢des Ltda Representacfes Ltda
. o i Master Pecas e Distribuicao Master Pecas e Distribuicdo
40 Dispensa n™ 07 Aquisicdo mascaras 23/04/2020 o 137.500,00 o
Eireli Eireli
) Aquisicdo cestas basicas - Amazonia Indistria e Comércio Amazdnia Indistria e
41 Dispensa n2 08 .. . 27/04/2020 137.600,00 L
Assisténcia social Ltda Comércio Ltda
Casa 500 Materiais de Casa 500 Materiais de
. 624.262,66 N
Aquisicdo materiais de Construcéo Ltda - EPP Construgéo Ltda - EPP
42 Pregdo RP n" 17 . 27/04/2020
construcao civil Casa Belo Material Construcéo Casa Belo Material
666.875,46

Ltda Construcéo Ltda



43

44

45

Pregdo RP n9 18

Pregdo RP 19

Convite ns 04

Aquisicdo combustiveis

Aquisicdo CBUQ

Servigco pintura escolas

27/04/2020

27/04/2020

28/04/2020

Albatroz Auto Posto Ltda

Posto 41 Ltda

Andrade e Oliveira Comercio de
Combustiveis Ltda

Terra Sul Ltda

Prisma Engenharia e
Construgdes Ltda

Piumhi Empreendimentos Com.
Agr. E Industriais Ltda

Marcos Afonso de Faria - ME

1.022.700,00

1.320.000,00

1.257.000,00

290.850,00

0,00

0,00

50.271,67

Albatroz Auto Posto Ltda

Posto 41 Ltda

Andrade e Oliveira
Comercio de Combustiveis
Ltda

Terra Sul Ltda

Marcos Afonso de Faria -
ME

foeiro Camargo
i-MmE£TARIA MUNICIPAL
DEADMIN'StrACAOQ



