



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI**  
**CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro**  
**FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221**  
**CEP: 37925-000 – Piumhi/MG**  
**e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br**

Piumhi, 05 agosto de 2020.

Ofício Nº 014/2020  
Assunto: Envio de Arquivos  
Serviço: CONT/.

*EW 014/2020  
FADIA 05.08.2020  
12/08/2020*

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo aos meses de abril e maio de 2020.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;
2. Demonstrativos Numerários;
3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;
4. Balancetes Contábeis Financeiros;
5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;
6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo aos meses de abril e maio de 2020.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Perpétua da Silva Félix  
Técnico Contábil

PROTOCOLIZADO EM

12/08/2020

10:05 Horas

*10:05 12/08/2020*

*MARCA MUNICIPAL DE PIUMHI*

*19/08/2020*  
DD.Sr.  
Antônio Astésio Tavares  
Presidente da Câmara Municipal  
Piumhi/MG

*Os documentos apresentados  
estão em conformidade com  
o exigido na legislação municipal  
P. Borges, 19/08/2020*

**RELAÇÃO DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI**

EXERCÍCIO: 2.020				MÊS: MAIO		
Nº	MODALIDADE	OBJETO	DATA	PARTICIPANTES	VALOR (R\$)	ADJUDICATÁRIO
46	Pregão nº 07	Contratação uso de Sistemas Informatizados	04/05/2020	Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda	270.756,00	Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda
47	Pregão RPE nº 01	Aquisição Medicamentos Básicos	04/05/2020	Farmácia Pereira Garcia Ltda	403.290,02	Farmácia Pereira Garcia Ltda
				BH Farma Comercio Ltda	55.731,69	BH Farma Comercio Ltda
				Alfalagos Ltda	54.993,19	Alfalagos Ltda
				MED Center Comercial Ltda	8.160,95	MED Center Comercial Ltda
				Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda	53.077,15	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda
				Equipar Medico e Hospitalar Ltda	30.824,72	Equipar Medico e Hospitalar Ltda
				Acacia Comercio de Medicamentos Eireli	143.432,61	Acacia Comercio de Medicamentos Eireli
				Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda	84.774,90	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda

				Biohosp Produtos Hospitalares Ltda	307.328,27	Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
				Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	51.390,64	Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
				Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda	31.830,12	Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda
				Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda	63.068,00	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda
				Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda	22.249,22	Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda
				MEDH Distribuidora de Medicamentos Ltda	44.394,56	MEDH Distribuidora de Medicamentos Ltda
				TOP Norte Comercio de Material Medico Hospitalar	35.868,00	TOP Norte Comercio de Material Medico Hospitalar
				Medilar Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares	54.539,79	Medilar Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares
				Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	8.815,10	Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
48	TP nº 02	Obra recomposição asfáltica Rua Marçal Moreira e outras	11/05/2020	Terra Sul Ltda	239.795,00	Terra Sul Ltda
49	Pregão RPE nº 02	Aquisição medicamentos ordem judicial	11/05/2020	Pavidez Engenharia Ltda	0,00	
				Farmácia Pereira Garcia Ltda	309.783,46	Farmácia Pereira Garcia Ltda
				BH Farma Comercio Ltda	72.506,24	BH Farma Comercio Ltda

				Alessandro Rezende Santos & Cia Ltda EPP	293.151,88	Alessandro Rezende Santos & Cia Ltda EPP
				Acacia Comercio de Medicamentos Eireli	77.280,00	Acacia Comercio de Medicamentos Eireli
				Biohosp Produtos Hospitalares Ltda	327.502,12	Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
				Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação	2.998,94	Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação
				Prosper Comercio e Distribuição Eireli	52.152,00	Prosper Comercio e Distribuição Eireli
50	Pregão RP nº 20	Aquisição alimentos	18/05/2020	Mercearia Marcopan Ltda ME	89.284,00	Mercearia Marcopan Ltda ME
				M.O.T.A Comercial Ltda EPP	0,00	
51	Pregão RPE nº 03	Aquisição EPIs	18/05/2020	Israel e Israel Ltda EPP	29.507,00	Israel e Israel Ltda EPP
				Casa Belo Material Construção Ltda	7.185,00	Casa Belo Material Construção Ltda
				Casa 500 Materiais de Construção Ltda EPP	9.200,00	Casa 500 Materiais de Construção Ltda EPP
				Wtrade Intermediação de Negócios Ltda ME	2.965,00	Wtrade Intermediação de Negócios Ltda ME
52	Pregão RPE nº 04	Aquisição máquinas e equipamentos	18/05/2020	Casa Belo Material Construção Ltda	22.778,00	Casa Belo Material Construção Ltda
				Casa 500 Material de Construção Ltda EPP	27.180,00	Casa 500 Material de Construção Ltda EPP

J

				Rosilene Vieira Lopes EPP	24.206,75	Rosilene Vieira Lopes EPP
53	Dispensa nº 09	Aquisição máscaras Secret. Saúde e outras	21/05/2020	Ferg Serviços de Marketing Eireli	19.350,00	Ferg Serviços de Marketing Eireli
				Plaque Comércio de Informática e Vestuária Eireli	7.920,00	Plaque Comércio de Informática e Vestuária Eireli
54	Pregão RPE nº 05	Aquisição Cartuchos Toner	25/05/2020	DSI – Astrea Comércio de Computadores Ltda ME	36.500,00	DSI – Astrea Comércio de Computadores Ltda ME
				A H Da S Moraes	20.100,00	A H Da S Moraes
55	Pregão PE nº 01	Aquisição Veículo Van	25/05/2020	Smart MG Comércio & Representação Ltda	127.000,00	Smart MG Comércio & Representação Ltda
56	Pregão RPE nº 06	Aquisição Reparador Asfáltico	25/05/2020	Biopav Asfalto Rapido e Construtora Eireli	75.000,00	Biopav Asfalto Rapido e Construtora Eireli

  
 Adriana Lima Ribeiro Camargo  
 SECRETARIA MUNICIPAL  
 DE ADMINISTRAÇÃO

**RELAÇÃO DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI**

EXERCÍCIO: 2.020				MÊS: ABRIL		
Nº	MODALIDADE	OBJETO	DATA	PARTICIPANTES	VALOR (R\$)	ADJUDICATÁRIO
38	Dispensa nº 05	Aquisição insumos saúde (enfrentamento Coronavírus)	02/04/2020	Maria Sueli Aza Castro	52,50	Maria Sueli Aza Castro
				Treebuuchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda	20.000,00	Treebuuchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda
				Cycloplast Importação e Exportação de Resinas Ltda	41.550,00	Cycloplast Importação e Exportação de Resinas Ltda
				Multilaser Industrial S/A	157.148,00	Multilaser Industrial S/A
39	Dispensa nº 06	Aquisição máscaras e kits teste Coronavírus	13/04/2020	Of-Sina Industria da Moda Eireli	60.000,00	Of-Sina Industria da Moda Eireli
				Aimara Comercio e Representações Ltda	35.310,00	Aimara Comercio e Representações Ltda
40	Dispensa nº 07	Aquisição máscaras	23/04/2020	Master Peças e Distribuição Eireli	137.500,00	Master Peças e Distribuição Eireli
41	Dispensa nº 08	Aquisição cestas básicas – Assistência social	27/04/2020	Amazônia Indústria e Comércio Ltda	137.600,00	Amazônia Indústria e Comércio Ltda
42	Pregão RP nº 17	Aquisição materiais de construção civil	27/04/2020	Casa 500 Materiais de Construção Ltda - EPP	624.262,66	Casa 500 Materiais de Construção Ltda - EPP
				Casa Belo Material Construção Ltda	666.875,46	Casa Belo Material Construção Ltda

				Albatroz Auto Posto Ltda	1.022.700,00	Albatroz Auto Posto Ltda
43	Pregão RP nº 18	Aquisição combustíveis	27/04/2020	Posto 4I Ltda	1.320.000,00	Posto 4I Ltda
				Andrade e Oliveira Comercio de Combustiveis Ltda	1.257.000,00	Andrade e Oliveira Comercio de Combustiveis Ltda
44	Pregão RP nº 19	Aquisição CBUQ	27/04/2020	Terra Sul Ltda	290.850,00	Terra Sul Ltda
45	Convite nº 04	Serviço pintura escolas	28/04/2020	Prisma Engenharia e Construções Ltda	0,00	
				Piumhi Empreendimentos Com. Agr. E Industriais Ltda	0,00	
				Marcos Afonso de Faria - ME	50.271,67	Marcos Afonso de Faria - ME



Adriana Lima Ribeiro Camargo  
 SECRETARIA MUNICIPAL  
 DE ADMINISTRAÇÃO